
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА N 154

О ПОДДЕРЖАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ
МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА В КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Во исполнение Федерального закона от 21.12.94 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера" (в редакции Федерального закона от 22.08.2004 N 122-ФЗ) Президиум
Правительства Карачаево-Черкесской Республики постановляет:

1. Министерству внутренних дел Карачаево-Черкесской Республики:

при возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории
Карачаево-Черкесской Республики (далее - чрезвычайные ситуации) применять силы и средства Министерства
внутренних дел Карачаево-Черкесской Республики (далее - МВД КЧР) для участия в ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в соответствии с задачами, возложенными на органы внутренних дел законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Карачаево-Черкесской Республики;

мероприятия осуществлять в соответствии с Планом действий Министерства внутренних дел Карачаево-
Черкесской Республики при возникновении чрезвычайных обстоятельств и чрезвычайных ситуаций, утвержденным
Приказом Министерства внутренних дел (далее - МВД) Российской Федерации от 10.09.2002 N 870 ДСП;

при необходимости привлекать к мероприятиям по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций силы и
средства 215 отдельного специального моторизированного батальона (215 ОСМБ) Северо-Кавказского Округа МВД,
дислоцированного в г. Черкесске, а также другие органы и подразделения внутренних дел в соответствии с решением
МВД Российской Федерации и Главного Управления МВД Российской Федерации по Южному федеральному округу.

2. Заместителю Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующему вопросы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организовать взаимодействие по охране общественного
порядка:

Министерства внутренних дел Карачаево-Черкесской Республики;

Управления Карачаево-Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности;

с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;

Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Карачаево-Черкесской Республике;

Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления республики принять нормативные правовые акты о
поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях муниципального характера, в которых определить
должностных лиц, ответственных за обеспечение органов и подразделений внутренних дел, обеспечивающих охрану
общественного порядка, необходимыми помещениями, автотранспортом, горюче-смазочными материалами,
материально-техническими средствами и питанием.

4. Признать утратившим силу постановление Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от
21.11.98 N 332 "О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях на территории КЧР".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства

Страница 1О ПОДДЕРЖАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И
РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА В КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
Постановление Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13 октября 2005 г. № 154

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/901907297
http://docs.cntd.ru/


Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

А.Х.КАРДАНОВ

Страница 2О ПОДДЕРЖАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И
РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА В КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
Постановление Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13 октября 2005 г. № 154

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/

